
О внесении изменений в таблицу 2 Положения об установлении системы опла-

ты труда работников, условий оплаты труда руководителей, их заместителей, 

главных бухгалтеров муниципальных учреждений сферы физической культуры 

и спорта, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществля-

ет департамент культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Ново-

сибирска, утвержденного постановлением мэрии города Новосибирска от 

07.11.2023 № 6174  
 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлениями мэрии города Ново-

сибирска от 18.09.2019 № 3477 «О Положении об установлении системы оплаты 

труда работников, условий оплаты труда руководителей, их заместителей, глав-

ных бухгалтеров и определении предельного уровня соотношений среднемесяч-

ной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и 

среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений горо-

да Новосибирска», от 02.10.2019 № 3625 «О размерах должностных окладов 

(окладов) в муниципальных учреждениях города Новосибирска, в отношении ко-

торых функции и полномочия учредителя осуществляет департамент культу-

ры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска», руководствуясь 

Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в таблицу 2 Положения об установлении системы оплаты труда 

работников, условий оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бух-

галтеров муниципальных учреждений сферы физической культуры и спорта, в 

отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет департа-

мент культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска, 

утвержденного постановлением мэрии города Новосибирска от 07.11.2023 № 6174 

(в редакции постановлений мэрии города Новосибирска от 15.01.2024 № 189, 

от 08.04.2024 № 2453, от 23.07.2024 № 5566), изменения, изложив ее в следующей 

редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     24.10.2024  №         8753   

 



2 

 

«Таблица 2 

 
№ 

п/п 

Этап спортивной 

подготовки 

спортсмена 

Период обучения Норматив оплаты труда,  

% от должностного оклада 

Группа видов спорта* 

I II III IV V 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Спортивно-оздо-

ровительный этап 

Дополнительные об-

щеобразовательные 

программы в области 

физической культуры и 

спорта 

1,26 1,26 1,26 1,26 1,26 

2 Начальной подго-

товки 

Первый год 2,10 2,10 2,10 2,10 2,10 

Второй и последующие 

годы 

4,96 4,29 3,53 2,86 2,86 

3 Тренировочный 

(спортивной спе-

циализации) 

Начальной специали-

зации 

6,72 6,05 5,38 4,70 4,70 

Углубленной специа-

лизации 

11,43 10,08 9,41 8,07 8,07 

4 Совершенствова-

ния спортивного 

мастерства 

Весь период 17,48 16,13 14,79 12,77 12,77 

5 Высшего спор-

тивного мастер-

ства 

Весь период 28,91 26,22 23,53 20,84 20,84 

 

2. Постановление применяется к отношениям, возникшим с 01.09.2024. 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента культуры, спорта и молодежной 

политики мэрии города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска  

 

 

М. Г. Кудрявцев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


